2
[bookmark: _GoBack][image: Герб чб копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2024 г. № 164

пос. Коноша Архангельской области

Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат
на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан
в свободное от учебы время

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Трудовая молодежь Коношского муниципального района», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 01 октября 2021 года № 481, руководствуясь Уставом Коношского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заведующего Отделом культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» Е.Н. Седунову.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановления администрации МО «Коношский муниципальный район»
от 18 апреля 2022 года № 181 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в рамках муниципальной программы «Трудовая молодежь Коношского муниципального района», от 31 марта 2023 года № 190 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в рамках муниципальной программы «Трудовая молодежь Коношского муниципального района», от 13 июня 2023 года № 368
«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в рамках муниципальной программы «Трудовая молодежь Коношского муниципального района» считать утратившими силу.
5. Положения пунктов 1.7 и 3.21 Порядка, в части размещения информации
на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, вступают в силу с 1 января 2025 года.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава
муниципального образования	 С.С. Едемский
image1.jpeg
Le